Seminário  Presbiteriano do Norte
Fidelidade às Escrituras, Excelência no

Ensino, Compromisso na Missão

Rua Demócrito de Souza Filho, 208 Madalena
CEP 50.610-120 – Recife, PE.

Telefone (81) 3227-0986;
WhatsApp  (81) 9.9998-1630

E-mail:spnipb@gmail.com
www.spn.br

 EDITAL DE MATRÍCULA

               O Diretor do Seminário Presbiteriano do Norte, no uso de suas atribuições, resolve tomar e fazer cumprir as

seguintes deliberações para o exercício do ano letivo de 2024:

1. Pré-matrícula: 01 a 31 de dezembro de 2023 pelo site www.spn.br, com efetivação (pagamento) até dia 10/01/2024;

2. Matrícula: 02 a 10 de janeiro de 2024

3. Culto de Abertura: 1/2/2023

4. Início das aulas: 2/2/2024

5. Documentos para ingresso dos novos alunos e alunos transferidos

• Cópia do certificado de conclusão do 2º grau

ou equivalente;

• Atestado de sanidade física e mental,

fornecidos por profissionais a critério do

Presbitério e/ou Igreja,

• Cópia do Título de Eleitor e do comprovante

da última eleição;

• Cópia do CPF, RG, em casos de alunos

estrangeiros, comprovante de regularidade da

Polícia Federal e/ou Consulado

• Cópia do atestado de regularização militar;

• Cópia do prontuário do aluno conforme previsto

nos Art. 43 e 44 do RISTIPB, nos casos de

Transferência;

• 2 fotos recentes 3X4;

• Ofício do Presbitério, ou carta da Igreja

assinada Pastor responsável pelo aluno com

termo de compromisso eclesiástico e financeiro

pela manutenção do aluno, inclusive com tempo

de membresia do candidato, mínimo 3 anos

(para os Candidatos ao Sagrado Ministério).

5.  Alunos concluintes terão as mensalidades do 2º semestre   diferentes dos demais alunos: *5 parcelas:

Acadêmico e hospedagem.

 Mensalidades 2024
Alunos Acadêmico Quarto Single Quarto Duplo Alimentação Aluguel Total

Alunos Externos  R$ 998,00 ------------ -------------- -------------- ------------ R$   998,00

ALUNOS CONCLUINTES 2024

 1º semestre R$ 998,00 ------------ -------------- -------------- ------------ R$ 998,00

2º Semestre: *5 X
 (Julho a novembro)

R$ 1.197,60 5 Parcelas - Apenas Formandos

R$ 1.197,60

2º semestre com hospedagem

R$ 1.197,60

 R$ 444,00
5 Parcelas

  R$ 1.641,60
5 parcelas

Internos R$ 998,00 R$ 687,00 -------------- R$ 742,00 ------------ R$ 2.397,00

Internos R$ 998,00 ------------ R$ 370,00 R$ 742,00 ------------ R$ 2.110,00

Disc. Isoladas R$ 136,50 ------------ -------------- -------------- ------------ R$    136,50

Líderes EBD R$ 110,00 ------------ -------------- -------------- ----------- R$    110,00

Liderança R$ 126,00  ------------ ------------- -------------- ------------ R$    126,00

Ouvinte R$   78,00 ------------ ------------- -------------- ------------ R$      78,00

Casados      Total

Aptº 1 quarto ----------------- ----------- -------------- -------------- R$ 620,00 R$   620,00

Aptº 2 quartos ----------------- ------------ ------------- -------------- R$ 700,00 R$   700,00

Contato da Secretaria: (81) 9.9998-1630 WhatsApp

Rev. Dr. Stefano Alves dos Santos

Diretor

Recife, 6/12/2023